
 

Press Release 
 

令和６年４月１日  

 

九州中央自動車道「平底～蔵田」間の  

計画段階評価着手に関する五ヶ瀬町長コメント  

 

本日、国土交通省九州地方整備局から、九州中央自動車道の

「平底～蔵田」間が「計画段階評価を進めるための調査」の対象

区間に選定されたと発表がありました。  

 

これは、同区間の新規事業化に向けて一段階進むものであり、

九州中央自動車道の全線開通への大きな前進となり、大変嬉しく

思っております。  

 

これもひとえに、沿線自治体が県境を越え、官民一体となって

取り組んできた成果であり、これまで多大なご尽力をいただきま

した国会議員、県議会議員、関係団体、町民の皆様に心より感謝

申し上げますとともに、今後の新規事業化に向けさらなるご支援

をお願い申し上げます。  

 

町といたしましては、引き続き九州中央自動車道の全線開通を

見据えた施策を官民一体となって、さらに加速させてまいります

ので、皆様のご支援とご協力をお願い申し上げます。  

 

五ヶ瀬町長  小迫幸弘    

（問い合わせ先）  

五ヶ瀬町役場建設課  

担当：飯干、佐伯  

電話：0982-82-1713 


